
 

 

75.0200.16.2015 

 

 

Zarządzenie nr 96 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 24 września 2015 roku 

 
w sprawie: zmian w Zasadach (polityce) rachunkowości Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie 

 

 

Na podstawie § 27 ust. 4 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

W Zasadach (polityce) rachunkowości Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, 

wprowadzonych zarządzeniem nr 52 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 5 sierpnia 2008 

roku (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w rozdziale 1. Ogólne informacje dotyczące prowadzenia ksiąg rachunkowych punkt 

1.1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1.1 Podstawa prawna prowadzenia ksiąg rachunkowych 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie (zwany dalej Uniwersytetem) jako państwowa 

szkoła wyższa prowadzi rachunkowość według zasad określonych przepisami ustawy 

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 330, z późn. zm.). 

Prowadząc księgi rachunkowe Uniwersytet uwzględnia specyficzne warunki działalności 

szkół wyższych określone przepisami stosownego rozporządzenia Rady Ministrów 

w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznych i przepisami 

ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 

572, z późn. zm.).”; 

 

2) w rozdziale 2. Metody wyceny aktywów i pasywów: 

 

a) w punkcie 2.5.1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

 

„Tworzenie funduszy i zasady gospodarowania funduszami własnymi określa ustawa 

z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz stosowne 

rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych zasad gospodarki 

finansowej uczelni publicznych.”, 

 

b) w punkcie 2.5.2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

 



„Pomoc materialna na rzecz studentów i doktorantów jest finansowana z funduszu 

pomocy materialnej dla studentów i doktorantów.”, 

 

c) w punkcie 2.5.3 zdanie trzecie i zdanie czwarte otrzymują odpowiednio brzmienie: 

 

„Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych tworzony jest zgodnie z ustawą Prawo  

o szkolnictwie wyższym w wysokości 6,5% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe. 

Własny fundusz stypendialny tworzy się z odpisu z planowanego zysku netto oraz 

wpłat osób fizycznych i prawnych przeznaczonych na ten fundusz.”; 

 

3) w rozdziale 3. Metody ustalania wyniku finansowego pkt 3.1.2 otrzymuje brzmienie: 

 

„3.1.2 Przychody działalności dydaktycznej 

Do przychodów działalności dydaktycznej zalicza się w szczególności przychody  

z tytułu: 

– dotacji otrzymanych na pokrycie kosztów działalności dydaktycznej,  

– opłat za świadczone przez Uniwersytet usługi edukacyjne, 

– opłaty za postępowanie związane z przyjęciem na studia, 

– opłaty za wydanie dyplomu, świadectwa oraz innego dokumentu związanego  

z tokiem studiów oraz opłaty za wydanie nauczycielowi akademickiemu legitymacji 

służbowej, 

– odpłatności za korzystanie ze składników majątkowych Uniwersytetu przez osoby 

trzecie na podstawie umowy najmu, dzierżawy albo innej umowy (z wyłączeniem 

opłat za wynajem pomieszczeń w domach i stołówkach studenckich), 

– przychodów z działalności kulturalnej, 

– środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (w tym funduszy unijnych), 

niepodlegających zwrotowi, w zakresie działalności dydaktycznej, 

– przychody stanowiące równowartość odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych 

oraz wartości niematerialnych i prawnych finansowanych z różnych źródeł (dotacji, 

środków zagranicznych, funduszy unijnych i innych).”; 

 

4) w rozdziale 4. Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych w punkcie 4.3.1 zdanie trzecie 

otrzymuje brzmienie: 

 

„Księgi rachunkowe Uniwersytetu prowadzone są w systemie informatycznym SAP  

w oparciu o następujące moduły: 

 Finanse – księgowość (FI, FI-TR), 

 Środki trwałe (FI-AA), 

 Gospodarka magazynowa (WM), 

 Przepływy środków pieniężnych (FM), 

 Sprzedaż (SD), 

 Controlling (CO), 

 Zamówienia (MM), 

 Badania naukowe (PS), 

 Zarządzanie Nieruchomościami i Gospodarka remontowa (PM), 

 Podróże służbowe (FI-TV), 

 Zarządzanie Przedsięwzięciami Inwestycyjnymi (IM/PS), 

 Rozrachunki ze studentami (FI-CA).”; 



 

5) załącznik nr 1 Plan kont otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1  

do niniejszego zarządzenia; 

 

6) załącznik nr 2 Wzór dowodu zastępczego otrzymuje brzmienie określone w załączniku  

nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

 

7) załącznik nr 3 Zasady (polityka) rachunkowości Wydawnictwa Uniwersytetu 

Jagiellońskiego otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


